
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Jueves 3 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 37343

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
26

75
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

26758 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Museo Nacional
Centro de Arte Reina Sofía. Objeto: Servicio de transporte de recogida
y devolución de las obras de la exposición "Constant. Nueva Babilonia".
Expediente: 201500000104.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Museo Nacional Centro

de Arte Reina Sofía.
c) Número de expediente: 201500000104.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de transporte de recogida y devolución de las obras de

la exposición "Constant. Nueva Babilonia".
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  60000000 [Servicios  de  transporte

(excluido  el  transporte  de  residuos)].
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 21 de abril de 2015,

BOE: 26 de mayo de 2015, DOUE: 10 de abril de 2015 y DOUE: 16 de mayo
de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 250.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 250.000,00 euros. Importe total:
302.500,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 10 de agosto de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de Aaosto de 2015.
c) Contratista: SIT GRUPO EMPRESARIAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 189.000,66 euros. Importe

total: 222.618,87 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa a los intereses de la Administración.

Madrid, 31 de agosto de 2015.- Subdirector general gerente.
ID: A150038791-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-02T16:51:54+0200




